

Kodeks spółek handlowych. Komentarz

Przejdź do produktu na ksiegarnia.beck.pl

Przedmowa

Ostatnie ćwierćwiecze przyniosło ze sobą wiele istotnych zmian Kodeksu spółek handlowych. Najnowsze z nich, takie jak: wprowadzenie prostej spółki akcyjnej, skodyfikowanie zasad prawa holdingowego czy uregulowanie transgranicznych podziałów i przekształceń spółek świadczą o tym, że przepisy Kodeksu spółek handlowych stale ewoluują. Kolejne nowelizacje stały się niejednokrotnie przedmiotem ożywionej dyskusji w rodzimej literaturze przedmiotu. Część zmian miała przy tym źródło bezpośrednio w prawie unijnym. Zamierzeniem Autorów, oddających w ręce Czytelników pierwsze wydanie Komentarza, było nie tylko omówienie zmian dokonanych wskutek tych nowelizacji, ale syntetyczne przedstawienie dorobku doktryny i praktyczne nawiązanie do judykatury. Wielu przedstawicieli doktryny wniosło bowiem znaczący wkład w rozwój prawa spółek, a orzecznictwo – w szczególności Sądu Najwyższego – w sposób istotny wpłynęło na stosowanie niektórych instrumentów prawnych, stanowiąc przy tym przyczynek do dokonania zmian legislacyjnych.

Komentarz przygotowany został przez wybitnych specjalistów z zakresu prawa handlowego i cywilnego, związanych z Wydziałem Prawa i Administracji Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach, będących jednocześnie praktykami. Zadbali oni o zwięzłe zaprezentowanie aktualnej interpretacji instytucji prawnych występujących w odniesieniu do spółek handlowych, co, biorąc pod uwagę liczbę publikacji naukowych z tego zakresu, nie było zadaniem łatwym. W Komentarzu uwzględniono w niezbędnym zakresie dorobek doktryny, orzecznictwa oraz kierunki zmian wytyczane przez ustawodawcę unijnego. Kwestie sporne zostały poddane wnikliwej analizie z zamiarem wyjaśnienia pojawiających się w praktyce wątpliwości interpretacyjnych.

Wszystko to sprawia, że komentarz będzie przydatny zarówno dla przedstawicieli nauki, jak i praktyki.

Prof. dr hab. *Piotr Pinior*
Prof. dr hab. *Janusz A. Strzępka*

Katowice, 15.8.2024 r.

[Przejdź do księgarni →](#)

ksiegarnia.beck.pl